
Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.11.2023 №91
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов»:

1. Приложение № 15 «Распределение иных межбюджетных 
трансфертов по передаче из бюджета Южского муниципального района 
бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий 
по содержанию и ремонту нецентрализованных источников 
водоснабжения на 2023' год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию



Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Совета 
Южского муниципального района 
Е.А. М



Приложение № 1 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
«О внесении изменений и 

дополнений в решение 
Совета Южского 

муниципального района 
от 22.12.2022 № 145 

«О бюджете Южского 
муниципального 

района на 2023 год 
и на плановый период 

2024 и 2025 годов»» 
от 10.11.2023 №91

«Приложение № 15 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
«О бюджете Южского 

муниципального 
района на 2023 год 

и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

от 22.12.2022 № 145

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского 

муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по содержанию и ремонт}7 

нецентрализованных источников водоснабжения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального 
образования

Сумма межбюджетного трансферта, руб.

на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4
Всего: 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Мугреево-Никольское сельское 
поселение 0,00 100 000,00 100 000,00

Новоклязьминское сельское поселение 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Холуйское сельское поселение 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Талицко-Мугреевское сельское 
поселение 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Хотимльское сельское поселение 100 000,00 100 000,00 100 000,00


